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Mfiiromwlnícb iliUUíti ' í fr'jí
vemné rodiny hc ncdmí í dvanácti

dítkumí kterě pol m lirumýtní

křídly obdivuhodné mutky vyríi-klaj- í

v Hfalné muže

éasu M' mí k lomu ncdt4v —

Musím totiž Mtálo ifjvb'
kuřaty juko nějaká mladic M

hul když chci pcce néjuká vyé-stovu- f

Jaká jest to zkoušku

zajisté každá z Ván milé ilrtZUy
kletá se M jejích pěstním h- -

x

vdéj uhU ktnyiuky nyí ynA

jí ntojK
zkušV-noMt- í v Uhh ohiwtu

h tuk jednu íruhě vyniHiiAnni

ui iit 'Mukt-mm- í jeř wíU fÁÍ u

íiUi SUnSu Skin skm vtVťuk

Teta Vít4fnvá#vá OhmIm

Mlě družky f l'uí J
sefíou Vaňková vy pravit fa
vím fetio dopÍM dojal pak tunc

tunjo zase rozvcwJÍJ Jea pit
jeiítc a uvidíte juk jej dovcJil

Mánie dvoreček trochu nUu u k(ť

pečku a to lo přijde! OhJHnž
té kočky dám vám návod takový
že čím dříve mc kočky zluvít" tím

bude pro vaše kuřátka Jépir My

jme oélí kocourku jomílování-hodnéh- o

o němž iiiti) mní vMy
říkal íi- - hy jej nedul za litu na
světě Však jednou milý kwU-re- k

nebyl doma týden A Údy?
konečně přišel — n to velkým
rámusem - tu jsme bylí :clí

šťastní žc je posud nu živu Mftj

muž mu honem dul mléčko a nám

pil kávu černou Ale milý ko-

courek dával jukni nu jcvo ím iry
10 nechce JVoto jsem mc m ním

vyvadila u tu on jako by chtl
říci že má něco lepšího! l'o kaž-

dém slově móouk 11 zane odešej
Nu on má asi rande — jsnu mí

pomysleli llruhý den však jdu
z města u tu spatřím jak milý
kocourek hí pochutnával nu mou-sedo-

kuřátku Já ihned ko-

courku Hpohlavkovalu a domluvila

mu Ale nic plut no laciná chuť

byla příliš dobrá ílomácí puní
měla též kuřátku těch 01 hí al?

nevšiml nýbrž chodil na něj jinam

Nyní kde bydlíme mají obé na-

še HoiiHcdky drůbež a obé si Htéžu-j- í

že se jím ztrácí kuřata J'í

íbifková takto výborný Htřclec

jedno ráno praví: "Teto ten k

líni černým flekem sem jíž nebude

chodit neboť dnen ráno jaem po
něm vypálila už udělal dva ko-

trmelce!" Trefila jste ho? ptám
se — Zabila jste ho? — Já ne-

vím on totiž utekl a zajisté ncm

jíž nepůjde — f' koéka ta má

devět životu! A také anol Ná

kocourek utekl ale pod moštu!

a chytá kuřata dál aniž by mí

musel pro ně chodit do dvorku
~-- Pí Kučerová vy máte Htrašrié

Hrdcc uříznout kvočně špičku zo-

báku To já bych jí vzala jíž ce-

lou hlavu —- A pí Urbanova lith-

iu krásný výlet Potěšila jnlc m

zajisté h matkou Jak kránně zní

to hIovo — Matka! Také já jsem
hí vyjela ale jenom do IlattH-mout- h

k naáim bývalým přáte-
lům Ilostali jnuic pozvánky od

mých děťátek z nichž jsou jíž
teď nlíčné panny Paulini! l'al-čkov- a

a Helenka iladrabova obě

graduovaly vyšší školu a tu tedy
ťf jiozvátiky Měla jsem mc vel-

mi dobře všude kde jsem byla
V pí Hookmaycrové kafíčko 11

Huilrabň kuřátka s Uábrí Ptá-kovo- u

dostaveníčko u plotuj u

kmotru Tomani) výborná večeře
a procházka políčkem kde vše

jest tak kránně zelené a nejvíce

práce Druhý den jsme šli na

hřbitov opravit u okrášlit hrobc-ék- y

Navštívila jsem hroby niýcli

známých a proto žo byl parný
den spěchali jsme domů a já ho

připravovala k odjezdu — Úl-

ky mým přítelkyním za pohoštěni
11 dárky Však lilu v neděli nit

to nás kmotr Toman poctil svou
návštěvou u já připravovalu ho-- 1

111 oběd Na knedlíkách jsem
si dala zvláště záležet Při obedfl

jsem stále kmotru nutila — jez-

te kmotři1 také knedlíky jsou
dobré Milý kuiotr hc však vždy
na mne koukl tt hned use nu

knedlíky až konečné mně poví-

dá: Kmotru ty já nikdy nejím!
Tak jeíle omáčku tt iiiiihu!

To mám také ibmiii! - Tedy Hu-

bit K tím jU domu krmíme

slepice! Tuk co? Však já
se liít jim ! Pttk jsme se šli pinii
vat zti imUeui do plynárny u ud

tud do Ploienee nu vodárnu Pro-

jeli jsme 1 1111111111 ti kdyl jsme do
I tttli tlil núJi ítlí V luk loti II itjel
Ihies jest jU kmotr doma po
ihtitnává ki nit ilobréitt papáni
čku kleté u iiiik tuitičl Kdo

jsnu v m eh 111 dupUitvtitelky ! Ibi

bičee KlioYČ V PlUllu Nt br

I bili iitšc kouktritst intd Amrtitii

dčibčk! Těl pi J Krcjčinui
v I uimoihI Ntb tittd iitiMibr

tlitebtoti mátou jehtl llilbiVillié

liuiiiíilkt Jk Osud ixtltti dli

práce - totiž íuť iiHMlhiiiM linn
iiiíiim- -

po dešti a tuk vše opět pék
ně jako po koupelí osvěžené

— vyhlíží Však věřte že toho

bylo 11Ž velíce třebu lichoť V naší

kujmě bylo jíž citelné nucho -
j'šeiíco se nyní kvupen lepší nu

slámu však ustanou již asi krát-

ké takhle jsou jíž nkoro vymetu-n- é

Nu jen když bude plného
těžkého zrnu což jest icjhluvnéj
ším Korný následkem panující-
ho Muchu nestejné vzešly však

oborá váním jích bylo jíž zupoča-l- o

Vojtéška jest v plném květu
u éeká jen by liylu poscécnu ji-

nak slibuje pěknou úrodu Tu-k- é

ovsy si stojí dobře Itnihé

družky zujísté Vás bylo hodné

které Jste hc těšily na den zdo-

bení hrobu že Vám bude možno

alespoň věnovat vzpomínku nu

drahé Vaše zesnulé bytosti polo-

žením květin nu jejich rovy pod

jejíchž zeleným drnem vééný ni-

čím nerušený spánek dřímají el

že mně není ani toho dopřá-

no neboť rovy mých drahých zch

nulých bytostí jsou příliš vzdálc

ny tak že mi jiného nezbývá než

jim přáli klidu Jediné mne téší

vědomí že oni již necítí bolestí

které my posud nnášímc aniž by-

chom tušili co nás zde ještě oée-káv-
á

Volám tudíž "npélc Hladce

hcii nerušený'' — Velice mé po-těši- l

dopis paní Anny Kolíkové

zc South Omahy že zase přišla
mezi nás neboť její dopisy vždy
ráda ěhj — Co pak vy tam v líc

wcese Neb paní Skalková dělá-

te proč pak zuse do "Ž II" ne

píšete?! Mohla bynte nám pové-dé- l

jak hc Vátu vyvedla ta pse-nic- e

kterou si Váš manžel loni

na zimu od mého manžela 1 A

Hurdy objednal Pakli se Vám

vyvede nechť tedy pan Skalka

nezapomene co slíbil žc totiž bu-

de énslovat splniti! Víle-l- í pak
že to byla pšenice od přátel Vám

neznámých ježto nušc matky by-

ly Hcstřcnicc Pakli znáte mého

bralra Janu Slámu od Pairfiehl
ten Vám to mílcrád vysvětlí jen
se ho zeptejte Ctěné družky "Ž

II" musím hc Vám též pochlu-

bil jak jsme byli dne 2o května
mile překvapeni když tu hned z

rána z nenadání k nám zahne ká-

la samými dámami naplněna —

Na hádání kilo lo vlastně je
ani času neboť šofér jel

přímo h větrem o závod takže
než jsme hc nadálí kára již vc

dvoře zastavila a ti již nás ne-

očekávaným svým příjezdem tak
mile potěšili byli: Pan Kd Ibi-šáne- k

se Hvojí matkou kteří H-

edou zároveň přivezli milé naše

přítelkyně a hícc paní M Vosobo-v- á

její sestra paní u

pak paní Žid ková všechny z

Jiiiiction la vesměs to vý-

borné společnice tak žc jsme hc

velmi příjemné a Hrdeěně pobavi-
li Žel že to netrvalo děle ony
zde mají četné přátele Tak dru-

hého dne chtěly se zase do Wil-le- r

podívali aby laiiiuější své

přátele navštívily Jelikož to by-

lo poprvé kdy jsme je spatřili
byla nám jejich návštěva tím ví

liinéjší neboť vždycky jsem si to

bk přávala též přátele se sírany
mého manžela poznali Minulý

týden jsme si též s mým starou-

škem udělali výlet do Swantou
Neb a sice koňmo Jest to asi
lii mil a tak jsme se hezky pro-

jeli Že jsme m tam měli výbor-
né není tubu ani podotýkat ne

huť moje sestra a švakr P Po-

korný dovedou každého věru jak
h ilei Uctít M pohostit Jsou totiž

j na výměnku Ve Ulésté kde je

jih tři synové jsou zaměstnáni

jeden má řeznický obchod

druhý pracuje ve stllllím ubeho

d" třitl v lékárně tak c se jim
I mi vede eelkim ibbie A že

jmiii všichni I posud svobodni

in cl tudiz maminku délit stále
kuehtliku '1'uk se tu) Z bi ť

jm in toho jii tiupmibi dost h nuť
l u tuJU tento kVIlj dupu likoll

čit nluh lu unimbi piilí mi

ii jiiivut pitným dopisovuti lum

Plejíc lutioho #dciiti tidaki l a tul-

it ititši poirtKiiiUi uby k námi

líni Itpéhviwit N 4lř Nechť

ti milý "Poktuk" tbtmoól imUj

m J čitý pozdrav pí ttli buu p K

I libovým 11 Mor ví

VnAiU pt iti tk to ! V11 Iv dik

t dopil pi ani Til i V pit
) ' tHc mntvOnť p'Jiv bnd k'

Liitl tk lti blékiui V! i4Vtí
vu "t II " PtifaUlilk

lUttHir IttviAt (Vbit Kun

i lín reihkiv V Uiti poltU
tJktl i i li ni ii UkVÍ li

Vvtťjllíiil lotuittt tlopUU k J hiil

II ipáii ji iti kw jíl ki sikiHi tbdm

OBLEKY NA CESTY A PRÁZD-

NINY

JHÍží se dobu frázdní w h nimi

ruku v ruce vytoužené cenlování

Jest mnoho íen jež nedovedou

volili nu delší cenili vhodného

Zmíiímc hc proto o několi-

ka praktických úborech nu centy
Jcdc-l- í }i'im do vzdáleného mí-

sta kde hc hodlá nu celou dobu

prázdnin usadili volí si prakti-

cký šat pouze do vlaku Máli

plášť použije ho a vezme pod liéj

jednoduchou Mužičku a tmavou

sukni na hlavu buď niulý klobouk

se závojem neb automobilovou

kápí Nemá li pláště je dobře HÍ

jej pořídit! bud' z mohéru což jc
velmi levné nebo z ne příliš nilné

anglické látky
llodlá lí se však zúčastnili del-

ších pěších vycházek zvláště v

horách obleče hc případně asi

tímto zpÚHobcm Šedý neb temné

zelený kostým s krátkým vol-

ným žaketem na Hukni jsou

zvláštní pásky a knoflíky jimiž

dá se sukně libovolně zkrátili K

Šatům muže měnili bluzičku kaž-

dého dne a jest stále pěkné upra-

venu Blůzka má být i volná zdo-

bená okrouhlým límečkem z téže

látky a svěží hedvábnou vázán-ko- u

Na hlavu vezme bud myslive-

cký neb jiný malý tmavý klo-

bouk jemuž špatné počasí neu-

škodí na nohy šněrovací boty

nikdy ne střevíčky !

Mary Machová 1'awnce City
Neb Ctěná redakce našeho

váženého listu "1'okroku!" S ra-

dostí Vám zasílám LnO jako

předplatné na I 'ok rok lálc do-

voluji si Vám sdělili že jsem

koupila jinou farmu a ačkoliv

tato jest pouze jen pól míle od

dřívější mé farmy vzdálena pře-

ce již mám jinou poštu a sice

1'awnce City odkud také každo-

denně nyní naše poštovní zásilky

dostáváme V lu JSoíh na pošlé
nechtěli asi míli n předěláváním
tolik práce proto Pokrok zasta-

vili Já ale myslím pokud budu

k Vaším listem spokojena tak ja-

ko až do dnešního dne že nepře-

stanu Váš list odebírat
Ctěná paní! Těší jiúh velice že

se Vám časopis náš zamlouvá a

zavděčíte se nám i všem čtená-

řům když občas si též vzpomene
te n dopisem na naši "Ženskou

Hlídku" načež se těší předem
1'ořadatelka

Čtenářka (Vestou la — Ctěná

redakce! Dovoluji si též několik

řádek do "Ženské Hlídky" na-

psali lest to múj prvý dopis co

píši a nevím tudíž zdali jej při-

jmete Pokrok sice ještě dlouho

neodebíráme přece ale nemohu

se nikdy doékat toho dne až mné

dojde neboť se nám velice líbí —

Měla jsem v úmyslu již dávno

psát musím se ale přiznat že rá-

da - velmi ráda čtu nerada ale

píši! Milé čtenářky jak Vám

hezky vše roste v zahrádce V mé

roste vše pěkně jen že musím

každý večer zalévat V našem o

kolt stále všude prší kdežto u

nás panuje sucho neboť jniiic od

začátku května žádného deště ne

dostali líáda bych napsala ně-

co nového ničeho ale nevím

zvláště co by čtenářky zajímalo
Zde V llitšcm mété jest jen má

lo ( l ehii usídleno - jsou zde m-

imi Němci a Aniíličané My zde

bydlíme teprve rok tu hc mni
Velice stýská po staré vhťli kde

june Mitc chuti míše ib li s mojí

matičkou Milé čtenářky která
Vás Jlv tu ťkusilu bytí tak

ih kVVth 1 nejmilejšíih vzdále-

nou l ttjislé moji žulu-- ! ti těl
kiu1 pocítil? Nviti mukliti jii
pitstiil luk byeh jiným piibš
mUt Iic4íbriih Sv mdtitum po

ídruvnu ii štky 'tniíkv
pttiit poíttdati Iku aby mh tu
"lllídkmi" lrpíltM
ť1ín4 pnul! Uuďlt ujiiiíím Iv

kaiU 1 itU jiko itiit k plní th-- t

H Vle tulní ptMUVi ni Vik
dHiřilu' Je tu lo ol lt dlouho

lt k Vi' itíiiá nlni íi"
kpojt JtH pUlf (' blIV il" 'i
II' jt tu 10 rieiid iuiů

Poindili lk

Antu BuivUv4 Vkm b

l tíi4 pi d i Iki uay iMviié

kv "iwkí UHdkv" Piuhitm
ep l II 1 kvklklt iueli Vát bv K

v Vámi lpú pmíkul potí
id Hv iiiivi tpíl I lořiptluíjnl

JEN CUVlLI JESTÉI

JuriaiUv Vnlillrký

len cli vití ji't'! priml laslé UM

ktyt citl í bry k#-- J itnliH

V toin fiii ř t tuk Mí

ivt (6k jen illanč vMim zubft

Jkii ídvllí je1-
- lkají í

My ruku v ruce oko v oku jlu
rrt yfcvojcm touhy kw looli
u rozloučili chvíli iltl v holii

Ji-- fbvlll ř in- - hry nul lmky

ny volíiini' ji'11 mulou li vílí žití!

Mž hily vln u ii ii fa-l- jou vríiitký

u nř'li'1' koni'1' virho viIhi liti

Vrut itifiu tu chvilku m j v

hity J

My proklínali život v pouti l'jl
co ti'f tou chvilkou f Ai h i ltímii lisí

jršv tu hy m-j- rňmiř jí
!

UČITEL BENEfl V OMAZE

Omažští krajané měli též ffíl- -

íítont poslcchnouti únudek tohoto

zkušeného muže který hc věnuje
zcela prácí vznešené 1tiž nápra-

vě našeho écskčho školoví ZVlá-Št- ě

Zlil' V Americe

Ink jsem z páně MciH-fiov- řeči

pozorovala tedy i on o trpkých
zkušenostech kterých v léto zu-

řili mezi svými knijuny zužíl hyl

tniiohviiii citsto kritice
i i

MMiriliM'11 miii-
- nu r " ii mi - i

i t I

pocnopi
„ jrnnc

I KU ÍUl II I

Ulovil H A nii n-- „

ticha lylil zrcjrrn jako ptipi-Hk-

Hlmccnl prcce cpripus ju i

klo Jj'h iclmtMtKy VVIVKUH

proto jak jnem pozorovala pan

ÍSeiicH nežli projeví ncjaky "Hl-

ídek opatrnř vždy v přcdmluvň

vvlíéí MtiinovÍHko h jakého avfij
a

poKiidek cerpá tak ahy nezava- -

di přímo o nane liolaky kterých
dohlížel iiiAiiic veliké iiiiioŽmIVÍ

ZkiiHciumt naučí kažilého opatr-tioK- ti

a tož i člověka který pro
naŇc vlaMtní dohro hc obětuje

jest nucen kc obmeziti! Nebýti

tohoto velkého zla zi námi

("echy zde v Americe že nepři-

pustíme aby nás iiěkdi opravo-

val aneb alespoň na naňe nedo-Ntatk- y

nám poukázal byli by-

chom v mnohých věcech dále!

hulám zde jen jeden případ 11

takových mámu mnoho že dobrý

podnik jest jíž v základech pod-

kopáván třeba byl jeden z velice

vážných a nám nanejvýš"

Zástupci posledního řijezdii V

milé naší Západní
Cexko-Bratrsk- é

led noty budou hc zaji-

sté ještě pamatovati že rcKoluční

výbor podal před sjezd žádost

bychom podporovali co těleso

"(''střední Matici školskou" zde

v Americe její Htícdisko jest V

New Yorku neboť viděl v tom tu

výhodu jakou jediné se dají če-

ské školy zde povznést i na Mu-pď- i

by vyhovovaly plné naším

potřebám tak abychom si zaji-

stili náš dorost pro další doplňo-

ván! řad v milé naší Jednotí'

když budeme obmezovali školy

by se nám naše mládci neodcizo-valu- !

A jak byla tato předloha

přijatá 11 jak h ni naloženo t -- -í'au

Iška podul pádné důvody

neboť měl ještě sám jiné lával-nějš- i

potřeby nežli jsou české

školy pro naši českou mládci --

jak

!i

se později vysvětlilo ti

předlohu naši puruťil Kdsby byl

jejiil ntiiijiiiiil příznivé stanoví

sko v tomto ohledu tušim Že by

se byly připojily
i jmé velké Jeti

imtv a dnen jmuv mohli ju mítl

i!' ji'AlVv

i„t iL„ iií 1I1HL lnuti

miti stndiko" kterého jeM
L iii 1l1i A i l - L i tiináť hLiiUr

L iiIiut tímto Ůob m or

KttniVtltl lrbof jedilJ V p
1 : 11 L ivúxM I

J'll Jt ' i

iliikUdoějl koltiltt
áti n I 11 11 killklllll Slil V

klu rdl kišeh iHlbottik ikol

který j'l ilikUdoč priwskou
1 j „„I iUu l ku k

Ulai IkoUtvI „uKuj
si-o- itt i vk nd bveliotu měli Jí

1 1

IWI' lřlih t ik ilmlv tv '

iiifvby ntťjoí Jhi iví i4ťkvih

i4d k b Míli nm iíi H 1 ér4
k jtkvi vti itU' nlt y

1 Lm k- - ttHhíl l anu U
1 i fáiuti

I IV 1 bliti IplWibvM l' VV

k 4kilv IVvUbt k l
i I Ílt Li! L kiuitltk

lé Ncstrv iHluiítelk v na iWÍAlím
w f r
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ale též se starali o živé foť naší

svatou povinností!
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by práce jejich byla zdár-

ná a též jsem toho náhledu by
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a schvalují nabídku jak byla re-

dakcí jejích podána

Hospodyňkám zase již nastala

doba kdy hc začíná h nakládáním

ovoce lak zprávy tvrdí bude

letos hojnost všeho ovoce Kadila

bych ctěným krajankám by si

hleděly k tomu účel i zaopatřili
každá nějaký ten pytel cukru

neboť pak obyčejné cena jeho
sloupá
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píšící pode jíněném ('armeii Syl-

va vyslovila se v "Zeitu" o

dnešní mode ženské takto: "Mám

psát i o dnešní módě? luk mohu

tak učiniti já která shledávám

každou novou modu ošklivou jíž

proto že ji nosí všichni Šered-

nou krinoliuu nosila jsem Hama

ještě se stálým nářkem Studii-vala- ť

jsem již tehdhy dějiny
a proto také byl v mých

ncjkrásiiější úbor staroře-

cký lako model chtěla bych na-

vrhnout! jediné staré hliněné so-

šky (TunukTu) na nichž zřetelná

byla tehdejší modu jež jemné ha-

lila to co Kuli krásné učinil

Spartánky chodily až do pro-

vdání nahé říkajíce "Iseut zaha-

lena svou eudiiostí" Jemný cit

fíekíi věděl již že vdaná žena

musí své tělo zahalovali neboť

nastane ji doba kdy každý h ří-

ct 011 uhýbá se jí s cesty jako no-

sitelce nového života jako byto-

sti jež je často zasvěcenu smrti

jako tomu nejvyššímu co země

zná lítě vidy rudu hc uchýlí s

důvěrou a láskou do měkkých zá
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MJéy duli víle juk to při-

jde jakmile se totiž kuřata
— nt jíž z líhně ncb pod

kvočnou — žc hned dostanou nu

hluvíčkách vší a MÍce znuéné vel-

ké které jsou tk zakouMíiuté žc

se téměř ani vyškrabat nedají
kdežto kuřátku následkem toho

11 velké míře hynou Na jích hu-

bení použila jsem rozhrátého sá-

dla m petrolejem a HmÍHcnínoii

tou jsem kuřat lim hlavičky natí-

rala Vzdor tomu však velké

množství jích zhyne neboť do-

mnívám se že mokré hlavičky
jim nastydnou což má zu násle-

dek že též zhynou Snažné bych

Vás tudíž pronila ví li některá z

Vás jiný úéífinéjší proHtřcdck
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II'' ndélíly zaéež již předem co

nejsrdečněji Vám děkují Iálc
chci m Vámi vážení dojíÍHOvalelé
a krajané vubec ndélití a záro-

veň Vá požádali který by z Vim

zamýšlel jiti na výdělek nu žně

tak nám přijďte co nejdříve po-

moci neboť zde bude velká po-

ptávka po dělném lidu Téměř

každý farmář musí mílí b' a více

dělník (i a někteří budou i koně u

vozy potřebovat My sami pří-

kladné budeme potřebovat dva

páry silných koní které by mohli
" hedr boxnu" utáhnout Též je
třeba by dělníci bylí doni i silní u

uměli h vidlemi zacházet neboť

jest to zlé pro ty ji tornu nejsou

zvyklí Takový jeden den dělá

druhý den ale má ruce natný pu-

chýř a musí práce nechat Tím

pak i farmář značné trpí neboť

musí hezky rychle jeti do města

aby jiného dělníku hí zaopatřil
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budeme tudíž též ti neb 7 lidí po-

třebovat Máme přes li(K) akrů
sekat u někteří ještě více Moje
dcera bude také čtyři dělníky po-

třebovat Nuže ať Vás sem tedy
co možná nejvíce přijede neboť

všude dostanete dosti práce Po

žních se bude hned mlátit a tak
kdo z vás bude chtít muže za

ten samý plat u mlátičky praco-
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každý bude moci hezkých pár
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de práce lěšit Iťovněž i žen-
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slím Že se zde Zllpoéne se Srkli- -
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